



ANEXO I - DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1.Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT PISO/TETO DE JANELA, PORTÁTIL E CORTINA DE AR, DESTINADOS AS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, PELO PERÍODO DE 12 MESES, conforme especificações dos anexos I e II.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS LOTES / PREÇO ESTIMADO:

DESCRIÇÃO		QT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
LOTE 01	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO COM 7.000 BTUS (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)	20 UN	R\$ 94,22	R\$ 1.884,40
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO COM 7.500 BTUS (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)	20 UN	R\$ 107,53	R\$ 2.150,60
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO- MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO COM 9.000 BTUS (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)	150 UN	R\$ 84,64	R\$ 12.696,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO COM 10.000 BTUS (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)	30 UN	R\$ 100,61	R\$ 3.018,30
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO COM 12.000 BTUS (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)	150 UN	R\$ 84,64	R\$ 12.696,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO COM 12.500 BTUS (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)	10 UN	R\$ 113,39	R\$ 1.133,90
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO COM 18.000 BTUS (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)	150 UN	R\$ 137,34	R\$ 20.601,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

1

	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO COM 21.000 BTUS (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)	05 UN	R\$ 140,53	R\$ 702,65
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO COM 24.000 BTUS (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)	80 UN	R\$ 110,19	R\$ 8.815,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO COM 30.000 BTUS (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)	65 UN	R\$ 116,58	R\$ 7.577,70
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO COM 36.000 BTUS (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)	20 UN	R\$ 149,05	R\$ 2.981,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO COM 48.000 BTUS (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)	10 UN	R\$ 190,57	R\$ 1.905,70
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO COM 60.000 BTUS (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)	50 UN	R\$ 190,57	R\$ 9.528,50
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - MANUTENÇÃO CORRETIVA EM CORTINA DE AR (DIVERSAS MEDI-DAS)	15 UN	R\$ 126,69	R\$ 1.900,35
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO – VISITA TÉCNICA PARA AVALIAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO	200 UN	R\$ 72,50	R\$ 14.500,00
Valor Total Estimado para o Lote				R\$
LOTE 02	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - DE LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 7.000 BTU'S (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL) - COMPREENDE: DESMONTAGEM E LIMPEZA DA EVAPORADORA, DA CARENAGEM E DAS CALHAS, DO DRENO, DA TURBINA, SERPENTINA E BANDEJA DO CONDENSADO, PASSAR SPRAY DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE DEMAIS PARTES A FIM DE GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO E REMOVER TODA A SUJEIRA, MOFO, LODO, RESTOS DE INSETOS E DEMAIS CONTAMINANTES OBJETIVANDO A ELIMINAÇÃO DESTES	20 UN	R\$ 84,64	R\$ 1.692,80
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO- DE LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE	20 UN	R\$ 84,64	R\$ 1.692,80



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

1

7.500 BTU'S (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL) - COMPREENDE: DESMONTAGEM E LIMPEZA DA EVAPORADORA, DA CARENAGEM E DAS CALHAS, DO DRENO, DA TURBINA, SERPENTINA E BANDEJA DO CONDENSADO, PASSAR SPRAY DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE DEMAIS PARTES A FIM DE GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO E REMOVER TODA A SUJEIRA, MOFO, LODO, RESTOS DE INSETOS E DEMAIS CONTAMINANTES OBJETIVANDO A ELIMINAÇÃO DESTES.			
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - DE LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 9.000 BTU'S (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL)- COMPREENDE: DESMONTAGEM E LIMPEZA DA EVAPORADORA, DA CARENAGEM E DAS CALHAS, DO DRENO, DA TURBINA, SERPENTINA E BANDEJA DO CONDENSADO, PASSAR SPRAY DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE DEMAIS PARTES A FIM DE GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO E REMOVER TODA A SUJEIRA, MOFO, LODO, RESTOS DE INSETOS E DEMAIS CONTAMINANTES OBJETIVANDO A ELIMINAÇÃO DESTES.	150 UN	R\$ 79,32	R\$ 11.898,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - DE LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 10.000 BTU'S (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL) - COMPREENDE: DESMONTAGEM E LIMPEZA DA EVAPORADORA, DA CARENAGEM E DAS CALHAS, DO DRENO, DA TURBINA, SERPENTINA E BANDEJA DO CONDENSADO, PASSAR SPRAY DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE DEMAIS PARTES A FIM DE GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO E REMOVER TODA A SUJEIRA, MOFO, LODO, RESTOS DE INSETOS E DEMAIS CONTAMINANTES OBJETIVANDO A ELIMINAÇÃO DESTES	30 UN	R\$ 79,32	R\$ 2.379,60
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - DE LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 12.000 BTU'S (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL) - COMPREENDE: DESMONTAGEM E LIMPEZA DA EVAPORADORA, DA CARENAGEM E DAS CALHAS, DO DRENO, DA TURBINA, SERPENTINA E BANDEJA DO CONDENSADO, PASSAR SPRAY DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE DEMAIS PARTES A FIM DE GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO E REMOVER TODA A SUJEIRA,	150 UN	R\$ 73,99	R\$ 11.098,50



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

1

MOFO, LODO, RESTOS DE INSETOS E DEMAIS CONTAMINANTES OBJETIVANDO A ELIMINAÇÃO DESTES.			
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - DE LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 12.500 BTU'S (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL) - COMPREENDE: DESMONTAGEM E LIMPEZA DA EVAPORADORA, DA CARENAGEM E DAS CALHAS, DO DRENO, DA TURBINA, SERPENTINA E BANDEJA DO CONDENSADO, PASSAR SPRAY DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE DEMAIS PARTES A FIM DE GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO E REMOVER TODA A SUJEIRA, MOFO, LODO, RESTOS DE INSETOS E DEMAIS CONTAMINANTES OBJETIVANDO A ELIMINAÇÃO DESTES.	06 UN	R\$ 84,11	R\$ 504,66
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - DE LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 18.000 BTU'S (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL) - COMPREENDE: DESMONTAGEM E LIMPEZA DA EVAPORADORA, DA CARENAGEM E DAS CALHAS, DO DRENO, DA TURBINA, SERPENTINA E BANDEJA DO CONDENSADO, PASSAR SPRAY DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE DEMAIS PARTES A FIM DE GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO E REMOVER TODA A SUJEIRA, MOFO, LODO, RESTOS DE INSETOS E DEMAIS CONTAMINANTES OBJETIVANDO A ELIMINAÇÃO DESTES.	150 UN	R\$ 84,64	R\$ 12.696,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - DE LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 21.000 BTU'S (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL) - COMPREENDE: DESMONTAGEM E LIMPEZA DA EVAPORADORA, DA CARENAGEM E DAS CALHAS, DO DRENO, DA TURBINA, SERPENTINA E BANDEJA DO CONDENSADO, PASSAR SPRAY DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE DEMAIS PARTES A FIM DE GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO E REMOVER TODA A SUJEIRA, MOFO, LODO, RESTOS DE INSETOS E DEMAIS CONTAMINANTES OBJETIVANDO A ELIMINAÇÃO DESTES.	05 UN	R\$ 84,64	R\$ 423,20
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - DE LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 24.000 BTU'S (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL) - COMPREENDE: DESMONTAGEM E LIMPEZA DA	80 UN	R\$ 84,64	R\$ 6.771,20



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

1

EVAPORADORA, DA CARENAGEM E DAS CALHAS, DO DRENO, DA TURBINA, SERPENTINA E BANDEJA DO CONDENSADO, PASSAR SPRAY DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE DEMAIS PARTES A FIM DE GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO E REMOVER TODA A SUJEIRA, MOFO, LODO, RESTOS DE INSETOS E DEMAIS CONTAMINANTES OBJETIVANDO A ELIMINAÇÃO DESTES.			
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - DE LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 30.000 BTU'S (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL) - COMPREENDE: DESMONTAGEM E LIMPEZA DA EVAPORADORA, DA CARENAGEM E DAS CALHAS, DO DRENO, DA TURBINA, SERPENTINA E BANDEJA DO CONDENSADO, PASSAR SPRAY DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE DEMAIS PARTES A FIM DE GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO E REMOVER TODA A SUJEIRA, MOFO, LODO, RESTOS DE INSETOS E DEMAIS CONTAMINANTES OBJETIVANDO A ELIMINAÇÃO DESTES.	100 UN	R\$ 156,16	R\$ 15.916,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - DE LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 36.000 BTU'S (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL) - COMPREENDE: DESMONTAGEM E LIMPEZA DA EVAPORADORA, DA CARENAGEM E DAS CALHAS, DO DRENO, DA TURBINA, SERPENTINA E BANDEJA DO CONDENSADO, PASSAR SPRAY DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE DEMAIS PARTES A FIM DE GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO E REMOVER TODA A SUJEIRA, MOFO, LODO, RESTOS DE INSETOS E DEMAIS CONTAMINANTES OBJETIVANDO A ELIMINAÇÃO DESTES.	20 UN	R\$ 156,16	R\$ 3.183,20
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO- DE LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 48.000 BTU'S (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL) - COMPREENDE: DESMONTAGEM E LIMPEZA DA EVAPORADORA, DA CARENAGEM E DAS CALHAS, DO DRENO, DA TURBINA, SERPENTINA E BANDEJA DO CONDENSADO, PASSAR SPRAY DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE DEMAIS PARTES A FIM DE GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO E REMOVER TODA A SUJEIRA, MOFO, LODO, RESTOS DE INSETOS E DEMAIS CONTAMINANTES OBJETIVANDO A ELIMINAÇÃO	06 UN	R\$ 187,80	R\$ 1.126,80



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

1

	DESTES.			
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - DE LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 60.000 BTU'S (SPLIT/JANELA/PORTÁTIL) - COMPREENDE: DESMONTAGEM E LIMPEZA DA EVAPORADORA, DA CARENAGEM E DAS CALHAS, DO DRENO, DA TURBINA, SERPENTINA E BANDEJA DO CONDENSADO, PASSAR SPRAY DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE DEMAIS PARTES A FIM DE GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO E REMOVER TODA A SUJEIRA, MOFO, LODO, RESTOS DE INSETOS E DEMAIS CONTAMINANTES OBJETIVANDO A ELIMINAÇÃO DESTES.	50 UN	R\$ 159,16	R\$ 7.958,00
Valor Total Estimado para o Lote				R\$
LOTE 03	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO EM CORTINA DE AR (DIVERSAS MEDIDAS)	20 UN	R\$ 84,64	R\$ 1.692,80
Valor Total Estimado para o Lote				R\$
LOTE 04	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - RETIRADA DE EQUIPAMENTO E REINSTALAÇÃO FURO A FURO. INCLUSO DESLOCANDO, QUANDO NECESSÁRIO DE UMA SALA PARA OUTRA SALA OU DE UMA SECRETARIA PARA OUTRA SECRETARIA	100 UN	R\$ 234,22	R\$ 23.422,00
Valor Total Estimado para o Lote				R\$
Valor Total Estimado da Licitação				R\$

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÃO SER OBEDECIDAS ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

*** Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**